Nos Petrus dei gracia Rex Aragonum etc. 

Gratanter pereepto quod vos fidelis noster be-

rengarius fluviani mercator et Civis Valencie 

qui ut a pluribus fidedignis personis audivimus 

Artem seu scienciam Gencralem Magistri Ray-

mundi lulli prrfecte noscitis que quidem scien-

cia ut habet communis fama ventate non carens 

utilis est necesaria atque vera et per tali in ge

nerali Parisiensi studio ut per legitima docu

menta novimus fuit a Parisiense cancellario et 

a iuratis dicti studii in presencia Quadraginta 

Magistrorum seu doctorum qui sufficientes 

erant ad examina Artis Überaus cuiuslibet ap-

probata eamdem scienciam doematizare propo

niti* semenque ipsius salutiferum seminare. Te

lare presentís e*m dem autorizantes scienciam 

gaudentesque in domino quod in dicione nos

tra et tam novissimis temporibus repertus fue

rit tan exce'.entis doctrine et ingenii doctor 

qualis predictus Magister Raymundus tam-

quam excellens scienciam in ipsa dicione nos

tra originem habuit. Volumus vobisque dicto 

Berengario fluviano concedimus ac licenciam 

plenariam elargimur ut vos et illi qui a vobis ad 

id aptos et sufficientes reputabuntur possitis tt 

possint in quibuscumque partibus et locis nos

tri dominii dictam Artem seu scienciam divul

gare dogmatizare sive docere ipsamque vos et 

quivis alii in generali et speciali naturaliter et 

artificialiter tam in medicina quam astronomia 

ac philosophià et qualibet alia parte diete 

sciencie uti libere valeatis. Sonet ergo vox ves-

tra per doctrinam inauditorum auribus nec 

amodo metu detractorum quorumlibet contis-

cescat sed dieta perutilis sciencia in lumine 

prodeat cunctis eam scientibus nectar precla-

rum et salubre propinando. Nos enim districte 

sub ire et indignacionis nostre incursu quibus

cumque officialibus et subditis nostris dicimus 

et mandamus quatenus super predictis nullum 

obstaculum seu impedimentum faciant sed dent 

super eis vobis et aliis auxilium consilium et 

favorem si et prout quando et quociens inde 

fuerint requisiti. In cuius rei testimonium pre

sententi inde fieri iussimus nostro sigillo pen

denti munitam. Dat. Valencie decima die Oc-

tobris Anno a nativitate domini M° C C C ° LX° 

nono Regnique nostro Tricesimo quarto. G. de 

palou.—Arch. de la Cor. de Aragón, Registro 

1925, fol. 119. 

I l i 

1369. - Gracia del Rey a la E s c u e l a 
Liuliana 

Petrus Dei gracia Rex Aragonum etc. No

bili et dilecto Consiliario nostro Olfo de proxi-

da militi Gerentivices Gubernatoris in Regno